

COMUNE DI COLLEPASSO

Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000
Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

DECRETO

N. 11 DEL 29-12-2023

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI COLLEPASSO E SOLETO.

IL SINDACO

Premesso:

- che i Comuni di Collepasso e Soleto, rispettivamente, con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 88 del 30.11.2023 e n. 40 del 27.11.2023, hanno stabilito di gestire in forma associata il servizio di segreteria comunale ed approvato il medesimo schema di convenzione ex art. 10 del D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- che il Comune di Collepasso, in considerazione del suddetto schema di convenzione e del Decreto del Ministero dell'Interno del 21 ottobre 2020 (in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 297 del 30.11.2020) svolgerà le funzioni di Ente capo convenzione;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 10 del 19.12.2023 con il quale si è stabilito di individuare il Dott. Alessandro Greco, nato a Galatina (LE) il 17.10.1985, quale Segretario titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Collepasso e Soleto (classe II).

Visto il Decreto 130/2023 (prot. 169473 del 28.12.2023) con il quale la Prefettura di Bari - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Puglia ha preso atto della istituenda convenzione di Segreteria tra i

Comuni di Collepasso e Soleto (classe II) ed è stato alla stessa assegnato il Dott. Alessandro Greco, nato a Galatina (LE) il 17.10.1985

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 21 ottobre 2020, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 297 del 30.11.2020, avente ad oggetto "Modalità e disciplina di dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per l'ufficio di segretario comunale e provinciale";

Sentito il Sindaco del Comune di Soleto;

Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell'ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Vista la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DECRETA

Di nominare il Dott. Alessandro Greco, nato a Galatina (LE) il 17.10.1985, quale Segretario titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Collepasso e Soleto (classe II), con decorrenza 1.1.2024.

Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Bari - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Puglia, nonché al Sindaco del Comune di Soleto ed al Dott. Alessandro Greco.

Dalla Residenza Municipale, lì 29-12-2023

IL SINDAC

aura Avv.

PER ACCETTAZIONE

Il Segretario comunale Dott. Alessandro Greco